兵庫県佐用町

絆できらめく ひと・まち・自然 未来へつなぐ 共生の郷 佐用

記者発表（資料配布） 本紙のみ

月／日（曜日） 担当部課名 電話番号
発表者名

（担当者名）

令和４年１月 24日（月）

午前 11時 45分

企画防災課

防災対策室
0790-82-0664

件 名：佐用町と兵庫県弁護士会との災害時における連携協力に

関する協定締結式について

  佐用町と兵庫県弁護士会は、災害時における連携協力に関する協定を締結することとなりました。

ついては、下記により協定締結式を執り行いますので、お知らせします。

記

１．日時・場所

日時：令和４年２月２日（水） 午前１０時００分から

場所：佐用町役場西館２階 防災会議室１

２．協定の名称

「災害時における連携協力に関する協定」

３． 協定締結相手

兵庫県弁護士会

４． 協定内容

災害時、弁護士による被災者の生活再建相談などの活動を避難所などで行う。

また、平常時からの連携として、情報交換や研鑽、模擬訓練、講演を実施するなど、相互に連携強化

に努める。

（県内７例目）

５． 調印式出席者

兵庫県弁護士会 会長 津久井 進 様

佐用町長 庵逧 典章